
令和６年５月２４日 

 

関係中学校長 殿 （各通） 

 

鹿児島県立伊佐農林高等学校 

校 長   新 坂 尚 孝 

 

 

中学生一日体験入学について（案内） 

 

 新緑の候，貴職におかれましてはますますの御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 本校の教育活動につきましては，平素より御理解・御協力をいただき誠にありがとうございま

す。 

 さて，標記の件につきまして，下記により実施いたします。 

 つきましては，御多用中誠に恐縮に存じますが，貴校生徒へ配布していただき，参加者を取り

まとめの上，ＦＡＸにて本校まで御連絡くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

１ 添付書類等 

 

（１）中学生の一日体験入学実施要項 

（２）鹿児島県立伊佐農林高等学校 中学生一日体験入学申込書 

（３）中学生一日体験入学のご案内（生徒・保護者用） 

（４）一日体験入学における指導について（委任） 

 

２ その他 

 

（１）体験入学案内（生徒・保護者用）は，お手数ですが，コピーの上配布してください。 

（２）貴校職員が引率及び巡回指導ができない場合は，「一日体験入学における指導について 

（委任）」を必ず御提出ください。（別紙） 

（３）体験入学案内（生徒・保護者用）は，本校のホームページよりダウンロードできます。 

ＵＲＬ（ http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/isa/ ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 連絡先 伊佐農林高等学校 

   担 当 前迫  千恵 

   ＴＥＬ 0995-22-1445 

   ＦＡＸ 0995-22-1446 



鹿児島県立伊佐農林高等学校 中学生一日体験入学実施要領 

 

１ 目 的  伊佐農林高等学校への進学希望者及び専門高校へ興味・関心を有する中学生を対    

      象に，体験入学を実施し，専門高校に対する知識と理解を高める機会とする。 

 

２ 期 日  令和６年８月２日（金） 

 

３ 会 場  鹿児島県立伊佐農林高等学校 

       〒895-2506 伊佐市大口原田574  TEL 0995-22-1445 FAX 0995-22-1446 

 

４ 対象者  中学１～３年生 

 

５ 日 程  

（１）受付                ８：５０～ ９：１０（体育館）  

（２）開講式               ９：１０～ ９：２０（ 〃 ） 

（３）学校紹介              ９：２０～ ９：４０（ 〃 ） 

（４）更衣                ９：４０～ ９：５５（ 〃 ） 

（５）体験学習             １０：００～１１：４０（各会場） 

（６）更衣・アンケート記入       １１：４０～１２：００（更衣室・体育館） 

（７）閉講式              １２：００～１２：１０（体育館） 

 

６ 体験学習内容 

   

Ａ：農林技術科を体験しよう １ 野菜の収穫体験，トラクタ運転に挑戦 

Ｂ：    〃       ２ 牛の手入れ体験，林業体験をしてみよう 

Ｃ：生活情報科を体験しよう レジンでキーホルダー作成・楽々パソコン 

 

７ 参加申し込み方法 

  体験入学参加希望者については集計の上，申込書を７月５日（金）までにＦＡＸでご提出ください。 

別紙の生徒向け案内文書には中学校への申込締切を７月１日（月）と記載しています。なお，申込み 

に関して次の点についてご注意ください。 

 ※ 体験学習の希望は第２希望までご記入ください。参加者が多数の場合は，第２希望の内容で参加し 

ていただく場合もあります。参加内容は決まり次第連絡します。 

 ※ 独立行政法人日本スポーツ振興センターの災害給付金制度への加入の有無についてもご記入をお願 

  いします。 

 ※ 生徒用申込用紙は貴校で保管してください。 

 ※ 委任状がある場合は申込書と一緒にＦＡＸで送信ください。 

 

８ その他 

（１）経 費 

   無料（参加者の教材費は，全て本校で負担します｡） 

（２）携行品 

   筆記用具（農林技術科体験者は，ジャージ又は体操服・タオル持参） 

 

 

 

 



令和６年  月   日 

鹿児島県立伊佐農林高等学校 中学生一日体験入学申込書 

（ＦＡＸ）０９９５－２２－１４４６ 

 中 学 校 名 （ ） 

校 長 名  

記 載 責 任 者 （ ） 

 

番 

号 

氏    名 学
年 

希望学習内容 
災害給付金制度への加入

（○・×） 

第１希望 第２希望  

１      

２      

３      

４      

５      

６      

７      

８      

９      

１０      

１１      

１２      

１３      

１４      

１５      

 

※ 不足する場合はコピーしてお使いください。集計後，この用紙をＦＡＸで送信ください。 

  委任状がある場合は一緒にＦＡＸで送信ください。 

※ 希望学習内容については，第１希望から第２希望までＡ～Ｃまでの記号で記入してください。 

 

体験学習内容 

Ａ：農林技術科を体験しよう １  野菜の収穫体験，トラクタ運転に挑戦 

Ｂ：    〃       ２  牛の手入れ体験，林業体験をしてみよう 

Ｃ：生活情報科を体験しよう  レジンでキーホルダー作成・楽々パソコン 

 


